



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1312010122
Processo Administrativo Nº 1312010122-PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO
Data de Publicação: 07/12/2022 14:54:08

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/01/2023 16:16:42
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: SERGPLAST	Modelo:
Descrição: 5276 - SACO PLÁSTICO DE 1 KG TRANSP. S/ TIMBRE CONFECIONADO EM PLÁSTICO POLIETILENO TRANSPARENTE, COM SOLDAS LATERAIS DE UNIÃO ENTRE DOIS FILMES DELIMITANDO O FORMATO DO SACO			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 16,80	Valor Total: 2.016,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: SERGPLAST	Modelo:
Descrição: 5277 - SACO PLÁSTICO DE 2 KG TRANSP. S/ TIMBRE CONFECIONADO EM PLÁSTICO POLIETILENO TRANSPARENTE, COM SOLDAS LATERAIS DE UNIÃO ENTRE DOIS FILMES DELIMITANDO O FORMATO DO SACO			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 1.560,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: SERGPLAST	Modelo:
Descrição: 5278 - SACOLA PLÁSTICO DE 5 KG POLIETILENO BAIXA DENSIDADE OU (COMUMENTE CHAMADOS DE PEBD, LDPE, PELD, BD OU LD).			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 14,51	Valor Total: 870,60	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: SERGPLAST	Modelo:
Descrição: 5279 - SACOLA PLÁSTICO DE 10 KG POLIETILENO BAIXA DENSIDADE OU LOWDENSITY POLIETHYLENE (COMUMENTE CHAMADOS DE PEBD, LDPE, PELD, BD OU LD).			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 900,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: AROMAS	Modelo:
Descrição: 5280 - SODA CAUSTICA 350 GRAMA - SODA CAUSTICA TIPO ESCAMA EMBALADA EM POTES DE 300G, COMPOSTA DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 7.800,00	
Item: 6	Unidade: FRASCO 1.0 LITRO	Marca: AROMAS	Modelo:
Descrição: 4471 - ACIDO MURIÁTICO, GARRAFA PLÁSTICA COM 1000 ML LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS FRASCO COM 1000 ML.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 6.300,00	
Item: 7	Unidade: EMBALAGEM 1.0 LITRO	Marca: AROMAS	Modelo:
Descrição: 4472 - AGUÁ SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA, HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P, SEM ADIÇÃO DE SUBSTÂNCIAS CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES, LIMPEZA GERAL, NOTIFICAÇÃO/REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 1 LITRO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,48	Valor Total: 14.800,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: URCA	Modelo:
Descrição: 5283 - MULTIUSO LIMPEZA COM 500 ML - INGREDIENTE ATIVO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, AMINA OXIDA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 2,12	Valor Total: 2.756,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: AROMAS	Modelo:
Descrição: 5284 - DESINFETANTE 1.000 ML - CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCÍPIO ATIVO CLORATO ALQUILBENZIL AMÔNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, OLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA LAVANDA, ACONDICIONADO EM BOMBONA PLÁSTICA CONTENDO 1 LITRO CANETINHA HIDROGRÁFICA COM 12 UNID FINA			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 2,38	Valor Total: 23.800,00	



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: LADY	Modelo:
Descrição: 5286 - ODORIZADOR DE AR COM 400 ML - DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL NA FRAGANCIA DE LAVANDA INGREDIENTE ATIVO SOLUBILIZANTES COADJUVANTES EBUTANO/PROPANO EM FRASCO DE ALUMINIO COM CONTEUDO DE 400ML E PESO LIQUIDO DE 277 GRAMAS			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,21	Valor Total: 3.126,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: UNO	Modelo:
Descrição: 5287 - DETERGENTE DE COCO 500 ML - BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TEOR MÍNIMO DE 6%, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO, ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTE, FRAGRÂNCIAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, VALOR DO PH ENTRE 6,0 E 8,0, SOLUÇÃO A 1% P/P, COCO. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 ML, FABRICANTE AUTORIZADO PELA ANVISA/MS. RÓTULO DEVE CONTER: NOME DO PRODUTO, INDICAÇÃO DE USO, CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO, PRINCÍPIOS ATIVOS, FRASES DE ADVERTÊNCIA E PRIMEIROS SOCORROS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO COM A SIGLA DO ÓRGÃO COMPETENTE E NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO COM O NÚMERO DA INSCRIÇÃO NO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA OU DE QUÍMICA, DADOS DO FABRICANTE			
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 1,06	Valor Total: 5.830,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE 1.0 PACOTE	Marca: ASSOLAN	Modelo:
Descrição: 5288 - ESPONJA DE AÇO PCT COM 08 UNID; - LÃ DE AÇO: COMPOSTO DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, EMBALADO EM 08 UNIDADES			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 0,97	Valor Total: 2.134,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: JEITOSA	Modelo:
Descrição: 5289 - ESPONJA DUPLA FACE; - ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO COM FUNÇÃO BACTERICIDA MEDINDO 110X75X9, COM FORMATO RETANGULAR NA COR AMARELA COM VERDE			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 1.600,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: KANÇAN	Modelo:
Descrição: 5293 - POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML - LIMPADOR PARA ACABAMENTO, PROTEÇÃO DE BRILHO EM SUPERFÍCIES DE AÇO INOXIDAVEL. EMBALAGEM COM 500 ML			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 1,29	Valor Total: 1.806,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: KANÇAN	Modelo:
Descrição: 8339 - LIMPA INOX REMOVEDOR DE FERRUGEM, OXIDAÇÃO, MANCHAS E SUJEIRA INCRUSTADA. DESOXIDA, LIMPA E RESTAURA A APASSIVAÇÃO DE SUPERFÍCIES DE AÇO INOX, SEM MANCHAR. PRODUTO NA FORMA LÍQUIDA - IDEAL PARA A LIMPEZA DE PEÇAS POR IMERSÃO, OU SUPERFÍCIES NA POSIÇÃO HORIZONTAL. EMBALAGEM PLÁSTICAS DE 500 ML.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,15	Valor Total: 1.720,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: BAYGON	Modelo:
Descrição: 5294 - INSETICIDA SPRAY 300 ML - AEROSOL, BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE AGUA, SEM CFC			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 3.410,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: URCA	Modelo:
Descrição: 5295 - LIMPA VIDRO COM 500 ML - COMPOSTO POR TENSOATIVO ANIÔNICO FLUORATO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, NONIL FENOL ETOXILADO, ÁLCOOL, ÉTER GLICÓLICO, PERFUME E ÁGUA, FABRICANTE AUTORIZADO PELA ANVISA/MS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 3,55	Valor Total: 958,50	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: AUDAX	Modelo:
Descrição: 5296 - LUSTRA MOVEIS COM 200 ML - EMULSÃO AQUOSA CREMOSA; PERFUMADO; PARA SUPERFÍCIE EM GERAL (EXCETO PISO); COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE; SEQUESTRANTE, PERFUME E ÁGUA; EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO 200ML;			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,65	Valor Total: 2.190,00	
Item: 19	Unidade: UNIDADE 1.0 PACOTE	Marca: PIMPO	Modelo:
Descrição: 5298 - PAPEL HIGIÊNICO 30 X 10 CM COM 04 UNID - PAPEL HIGIENICO DE BOA QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, SEM RELEVO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULOTICAS/NATURAIS, EXCETO APARAS DE PAPEL, TUBETE MEDINDO DE 4,0CM,			
Quantidade: 5.820	Valor Unit.: 2,95	Valor Total: 17.169,00	



**MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: DFRANCIS	Modelo:
Descrição: 5299 - PÁ PARA LIXO; - PÁ DE LIXO DE PLASTICO MEDINDO 300MM X 280MM X 125MM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 2,63	Valor Total: 578,60	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: 5301 - RODO GRANDE 40 CM COM CABO EM MADEIRA 1.40 CM - (PUXA E SECA) - CABO DE MADEIRA, BASE MEDINDO 40CM, BASE DE ALUMINIO, COM DUAS LAMINAS DE BORRACHA			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,07	Valor Total: 2.849,00	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: 5302 - VASSOURA DE PELO TAMANHO PADRÃO; - VASSOURA DE PELO: SINTETICO DE NYLON, CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE ENTRE 24 A 27 CM, COM BASE DE MADEIRA PINTADA, CONTENDO ROSCA PARA CABO			
Quantidade: 704	Valor Unit.: 6,95	Valor Total: 4.892,80	
Item: 23	Unidade: UNIDADE 1.0 PACOTE	Marca: LUMES	Modelo:
Descrição: 5303 - SABÃO EM PÓ PCT (500G) - SABÃO EM PÓ, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZACAO PARA LIMPEZAS DIVERSAS, COM A SEGUINTE COMPOSICAO MINIMA: TENSOATIVO, ENZIMAS, AGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OTICO E CORANTE, BIODEGRADAVEL, COM AROMATIZADO, NA COR DE COLORACAO AZULADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM 500G.			
Quantidade: 3.680	Valor Unit.: 4,25	Valor Total: 15.640,00	
Item: 24	Unidade: PACOTE	Marca: UNO	Modelo:
Descrição: 13391 - SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO, COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS MULTIUSO, EMBALAGEM PLÁSTICA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.			
Quantidade: 1.950	Valor Unit.: 4,25	Valor Total: 8.287,50	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: CARNAUBA	Modelo:
Descrição: 5304 - VASSOURA DE PALHA - VASSOURA EM PALHA, CONFECCIONADA EM PALHA DE CARNAUBA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,64	Valor Total: 328,00	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: DFRANCIS	Modelo:
Descrição: 5305 - VASSOURA SANITÁRIA COM CABO PLÁSTICO - ESCOVA PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CERDAS EM NYLON, PARA USO INTERNO EM VASO SANITÁRIO, FORMATO ARREDONDADO.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,68	Valor Total: 2.144,00	
Item: 27	Unidade: UNIDADE 1.0 PACOTE	Marca: ALGOBOM	Modelo:
Descrição: 5307 - PANO DE CHÃO 42 X 70 CM COM 03 UNIDADE - PANO DE CHÃO MULTIUSO/85% ALGODÃO/PCT 3 UNID/42CMX70CM			
Quantidade: 1.940	Valor Unit.: 1,69	Valor Total: 3.278,60	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: 13395 - VASSOURA MULTIUSO, TIPO NOVO, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CERDAS PLUMADAS COM APARAÇÃO CURVA PARA CAPTURA DE SUJEIRA, CEPA PLASTICA DE 30 CM, SISTEMA DE ENCAIXE COM CABO ROSQUEÁVEL, CABO EM CHAPA DE AÇO MEDINDO 1,20 M, DIMENSÕES APROXIMADAS: 30 X 16,5 X 4,5 CM			
Quantidade: 704	Valor Unit.: 3,85	Valor Total: 2.710,40	
Item: 29	Unidade: TUBO	Marca: POLILAR	Modelo:
Descrição: 5429 - CERA LIQUIDA INCOLOR 1000 ML			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 3,06	Valor Total: 3.213,00	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: 4512 - BALDE PLÁSTICO, REFORÇADO COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO, SEM TAMPA, CAPACIDADE DE 10 LITROS, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 6,08	Valor Total: 2.736,00	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: 8325 - BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 8,30	Valor Total: 3.735,00	



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: 4477 - CESTO PLÁSTICO PARA LIXO, RESISTENTE, TELADO, COM CAPACIDADE PARA 9 LITROS, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,83	Valor Total: 1.723,50	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: JAGUAR	Modelo:
Descrição: 4509 - LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 12 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: A X L X P 30 X 27 X 30 CM.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 19,99	Valor Total: 2.798,60	
Item: 34	Unidade: PAR	Marca: DANNY	Modelo:
Descrição: 13530 - LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, ISENTA DE COSTURAS, CONFECCIONADA COM ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E À ABRASÃO, TAMANHO PEQUENO			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 5,75	Valor Total: 805,00	
Item: 35	Unidade: PAR	Marca: DANNY	Modelo:
Descrição: 13529 - LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, ISENTA DE COSTURAS, CONFECCIONADA COM ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E À ABRASÃO, TAMANHO MÉDIO			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,62	Valor Total: 506,80	
Item: 36	Unidade: PAR	Marca: DANNY	Modelo:
Descrição: 13528 - LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, ISENTA DE COSTURAS, CONFECCIONADA COM ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E À ABRASÃO, TAMANHO GRANDE			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,46	Valor Total: 1.038,00	
Item: 37	Unidade: PACOTE	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: 13593 - SACO PARA LIXO 100 L SACO PARA LIXO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM C/ 100UND.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,85	Valor Total: 3.555,00	
Item: 38	Unidade: PACOTE	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: 13594 - SACO PARA LIXO 60 L SACO PARA LIXO DOMÉSTICO, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,78	Valor Total: 2.934,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	018	06.290.637/0001-46	292.585,25	164.499,90	Sim
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	085	12.622.231/0001-16	292.585,25	164.590,00	Sim
3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	083	41.250.142/0001-94	292.585,25	207.000,00	Sim
4 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	093	29.048.310/0001-68	292.585,25	207.198,75	Sim
5 IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	072	21.576.192/0001-59	292.585,25	228.823,53	Sim
6 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	021	13.298.511/0001-83	292.585,25	234.990,00	Sim
7 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	094	19.255.771/0001-58	292.585,25	273.138,78	Sim
8 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	045	20.008.831/0001-17	292.585,25	277.975,26	Sim
9 ESPINOSA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	061	05.583.437/0001-19	292.585,25	279.700,00	Sim
10 JPY COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	087	16.970.003/0001-98	372.419,93	291.200,00	Sim
11 COMERCIO M J SERVICOS LTDA	026	34.507.799/0001-29	292.585,25	292.585,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 04/01/2023 16:16:42
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ELGIN	Modelo: Unidade
Descrição: 5309 - PILHA PEQUENA; - PILHA PEQUENA. FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 3.000,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ELGIN	Modelo: Unidade
Descrição: 5310 - PILHA AAA (PALITO) - PILHA AAA PALITO. FORMATO CILÍNDRICO. EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 1.500,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ELGIN	Modelo: Unidade
Descrição: 5312 - BATERIA DE 9 V - PILHA TIPO BATERIA 9V, ALCALINA DE ALTA PERFORMANCE, NÃO RECARREGÁVEL			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 9,10	Valor Total: 13.650,00	
Item: 4	Unidade: CARTELA 1.0 UNIDADE	Marca: ELGIN	Modelo: Cartela 1 unidade
Descrição: 13595 - BATERIA DE 1,5 V - PILHA TIPO BATERIA 1,5V, ALCALINA DE ALTA PERFORMANCE, NÃO RECARREGÁVEL - (CARTELA C/ 10 UNIDADES)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 1.200,00	
Item: 5	Unidade: CARTELA 1.0 UNIDADE	Marca: ELGIN	Modelo: Cartela 1 unidade
Descrição: 13596 - BATERIA DE 3 V - PILHA TIPO BATERIA 3V, ALCALINA DE ALTA PERFORMANCE, NÃO RECARREGÁVEL - (5 UNIDADES)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,83	Valor Total: 2.649,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALFA COMERCIAL EIRELI	032	34.701.775/0001-06	53.055,00	21.999,00	Sim
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	093	12.622.231/0001-16	53.055,00	22.032,00	Sim
3 IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	045	21.576.192/0001-59	53.055,00	22.035,00	Sim
4 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	094	41.250.142/0001-94	53.055,00	30.199,00	Sim
5 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	058	16.970.003/0001-98	53.055,00	31.500,00	Sim
6 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	044	13.298.511/0001-83	53.055,00	34.500,00	Sim
7 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	046	06.290.637/0001-46	53.055,00	37.454,00	Sim
8 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	057	19.255.771/0001-58	53.055,00	41.900,00	Sim
9 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	099	20.008.831/0001-17	53.055,00	50.415,00	Sim
10 COMERCIO M J SERVICOS LTDA	053	34.507.799/0001-29	53.055,00	53.055,00	Sim
11 ESPINOSA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	036	05.583.437/0001-19	53.055,00	53.055,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 04/01/2023 16:16:42
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE 1.0 CONJUNTO	Marca: SANTA TEREZINHA	Modelo:
Descrição: 5285 - PANO DE PRATO 42 X 68 CM - PANO DE PRATO, ALVEJADO, COM ACABAMENTO NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, MEDINDO 42 X 68CM GIZ DE CERA PRETO			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 3.380,00	



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: 5290 - FLANELA, 100% ALGODÃO, TAMANHO 25 X 38 - FLANELA 100% ALGODÃO TAMANHO 25 X 38 CORES VARIADAS			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 1,87		Valor Total: 2.057,00
Item: 3	Unidade: MAÇO	Marca: BILLA	Modelo:
Descrição: 5291 - FOSFORO COM 10 CAIXAS, CADA CAIXA COM 40 PALITOS			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 4,16		Valor Total: 1.372,80
Item: 4	Unidade: UNIDADE 1.0 PACOTE	Marca: SUPREMO	Modelo:
Descrição: 5292 - GUARDANAPO 23 X 22 CM COM 50 UNID - GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 23X22CM EM FOLHA SIMPLES TIPO LISO COR BRANCA ALVURA SUPERIOR A 70% CONFORME NORMA ISSO - EMBALAGEM C/ 50 UNID.			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 1,73		Valor Total: 4.498,00
Item: 5	Unidade: CAIXA 1.0 UNIDADE	Marca: BILLA	Modelo:
Descrição: 5297 - PALITO HIGIÊNICO COM 100 UNID - ESPECIFICAÇÃO PALITO DE DENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CAIXA C100 UND			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,02		Valor Total: 804,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE 1.0 PACOTE	Marca: STARPAPER	Modelo:
Descrição: 5300 - PAPEL TOALHA COM 1000 FLS COM 02 UNID - PAPEL TOALHA EM ROLO NÃO RECICLÁVEL PACOTE COM 2 UNID.			
Quantidade: 3.400	Valor Unit.: 6,74		Valor Total: 22.916,00
Item: 7	Unidade: PACOTE 100.0 UNIDADES	Marca: TOTAL PLASTICO	Modelo:
Descrição: 4066 - COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180ML, CONDICIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 10.200	Valor Unit.: 4,66		Valor Total: 47.532,00
Item: 8	Unidade: PACOTE 100.0 UNIDADES	Marca: TOTAL PLASTICO	Modelo:
Descrição: 4067 - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50ML, CONDICIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,81		Valor Total: 5.430,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: MONTREAL	Modelo:
Descrição: 4549 - AVENTAL DE COZINHA DE PVC, TIPO FRONTAL, TAMANHO ÚNICO COM 1,10 M, MAIS OU MENOS 5% DE COMPRIMENTO TOTAL, INTEIRAMENTE CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO TIPO PVC FORRADO COM SUPORTE TÊXTIL DE MATERIAL SINTÉTICO, SEM COSTURAS, POSSUI TIRANTES PARA AMARRIL.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 5,38		Valor Total: 484,20
Item: 10	Unidade: ROLO	Marca: ULTRA	Modelo:
Descrição: 13531 - PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 23,46		Valor Total: 3.519,00
Item: 11	Unidade: PACOTE 50.0 UNIDADES	Marca: STRAWPLAST	Modelo:
Descrição: 4550 - COLHER DESCARTÁVEL P/ ALMOÇO (PEQUENA) - PRODUTO DE PLÁSTICO ESTÉRIL, RESISTENTE, BRANCO, NÃO RECICLADO, COM SELO DO IMMETRO EM PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 2.590,00
Item: 12	Unidade: PACOTE 50.0 UNIDADES	Marca: STRAWPLAST	Modelo:
Descrição: 5189 - GARFO DESCARTÁVEL, PACOTE C/ 50			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 3,13		Valor Total: 2.191,00
Item: 13	Unidade: PACOTE 50.0 UNIDADES	Marca: STRAWPLAST	Modelo:
Descrição: 4552 - FACA DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO/SOBREMESA. PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 530	Valor Unit.: 3,36		Valor Total: 1.780,80



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: ULTRA Modelo:
Descrição: 13532 - BANDEJA LAMINADA RETANGULAR PRODUZIDA EM PAPELÃO LAMINADO REFORÇADO E COM A SUPERFÍCIE IMPERMEÁVEL. UTILIZADAS PARA ACONDICIONAR OU SERVIR SALGADINHOS, DOCES, CUPCAKES, BOLOS, ETC. TAMANHO 45,0 CM X 60,0 CM
Quantidade: 80 Valor Unit.: 4,69 Valor Total: 375,20

Item: 15 Unidade: PACOTE Marca: FON PLAST Modelo:
Descrição: 13591 - PRATO DESCARTÁVEL RASO P/ REFEIÇÃO, BRANCO, FABRICADO COM POLIPROPILENO, HIGIÊNICO 21 CM DE DIÂMETRO PCT COM 10 UNIDADES
Quantidade: 550 Valor Unit.: 2,19 Valor Total: 1.204,50

Item: 16 Unidade: PACOTE Marca: FON PLAST Modelo:
Descrição: 13592 - PRATO DESCARTÁVEL FUNDO P/ REFEIÇÃO, BRANCO, FABRICADO COM POLIPROPILENO, HIGIÊNICO 15CM (PCT COM 10 UND)
Quantidade: 350 Valor Unit.: 2,47 Valor Total: 864,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	032 06.290.637/0001-46	129.926,60	100.999,00	Sim
2 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	027 29.048.310/0001-68	129.926,60	101.474,65	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	044 12.622.231/0001-16	129.926,60	105.300,00	Sim
4 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	026 41.250.142/0001-94	129.926,60	105.499,00	Sim
5 IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	021 21.576.192/0001-59	129.926,60	114.041,20	Sim
6 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	070 19.255.771/0001-58	129.926,60	121.197,80	Sim
7 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	098 20.008.831/0001-17	129.926,60	123.437,90	Sim
8 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	099 13.298.511/0001-83	129.926,60	129.910,00	Sim
9 ESPINOSA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	010 05.583.437/0001-19	129.926,60	129.920,00	Sim
10 COMERCIO M J SERVICOS LTDA	025 34.507.799/0001-29	129.926,60	129.926,60	Sim
11 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	033 16.970.003/0001-98	176.088,10	170.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: ANA CLÁUDIA PIMENTA FELÍCIO SALDANHA

Ana Cláudia Pimenta Felício Saldanha
Secretaria de Saúde